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Homilia wygłoszona przez papieża Franciszka 
z okazji 100-lecia objawień w Fatimie 
(13.05.2017): „Wielki znak się ukazał na nie-
bie: Niewiasta obleczona w słońce”: poświad-
cza widzący z Patmos w Apokalipsie (12, 1), 
zauważając, że 
miała porodzić 
syna. Następnie, w 
Ewangelii słyszeli-
śmy Jezusa mó-
wiącego do 
ucznia: „Oto Mat-
ka twoja” (J 19, 26
-27). Mamy Mat-
kę! „Bardzo pięk-
ną Panią”, komen-
towali między 
sobą wizjonerzy z 
Fatimy wracając 
do domu, tego 
szczęśliwego dnia 
13 maja przed stu laty. A wieczorem, Hiacynta 
nie mogła się powstrzymać i ujawniła tajemni-
cę swojej matce: „Dzisiaj widziałam Matkę 
Bożą”. Widzieli Matkę Niebieską. Śladem, 
którym podążały ich oczy, wznosiły się oczy 
wielu osób, które Jej jednak nie widziały. 
Dziewica Matka nie przyszła tutaj, abyśmy Ją 
widzieli: na to będziemy mieli całą wieczność, 
oczywiście jeśli pójdziemy do Nieba. Ona 
jednak, przeczuwając i przestrzegając nas 
przed groźbą piekła, do którego prowadzi – 
często proponowane i narzucone – życie bez 
Boga, bezczeszczące Boga w Jego stworze-
niach, przyszła, aby nam przypomnieć o Bo-

żym Świetle, które w nas mieszka i nas okry-
wa, bo jak słyszeliśmy w pierwszym czytaniu, 
„zostało porwane jej Dziecię do Boga” (Ap 
12, 5). A zgodnie ze słowami Łucji, troje 
uprzywilejowanych znajdowało się wewnątrz 
światła Boga, promieniującego z Matki Bożej. 
Ogarnęła ich płaszczem światła, którym obda-

rzył ją Bóg. 
Zgodnie z 
przekonaniem 
i uczuciem 
wielu, jeśli nie 
wszystkich 
pielgrzymów, 
Fatima jest 
przede wszyst-
kim tym płasz-
czem Światła, 
który nas okry-
wa, tutaj tak 
samo jak w 
każdym innym 
miejscu na 

Ziemi, kiedy uciekamy się pod opiekę Naj-
świętszej Matki, aby ją prosić, jak uczy: Salve 
Regina, „Okaż nam Jezusa”. Drodzy pielgrzy-
mi, mamy Matkę. Uchwyciwszy się Jej, jak 
dzieci, żyjemy w nadziei, która opiera się na 
Jezusie, ponieważ, jak słyszeliśmy w drugim 
czytaniu, „ci, którzy otrzymują obfitość łaski i 
daru sprawiedliwości, królować będą w życiu 
z powodu Jednego – Jezusa Chrystusa” (Rz 5, 
17). Kiedy Jezus wstąpił do nieba, zaniósł do 
Ojca Niebieskiego człowieczeństwo – nasze 
człowieczeństwo – które przyjął w łonie Matki 
Dziewicy, i nigdy już go nie porzuci. Jak ko-
twicę, utkwijmy naszą nadzieję w tym czło-
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wieczeństwie umieszczonym w niebie po pra-
wicy Ojca (por. Ef 2, 6). Niech ta nadzieja 
będzie dźwignią życia nas wszystkich! Na-
dzieja, która wspiera nas zawsze, aż do ostat-
niego tchnienia. Mocni tą nadzieją, zebraliśmy 
się tutaj, aby podziękować za niezliczone bło-
gosławieństwa, których Bóg udzielił w ciągu 
minionych stu lat spędzonych pod tym płasz-
czem Światła, którym Matka Boża, wycho-
dząc z Portugalii bogatej w nadzieję, ogarnęła 
wszystkie krańce Ziemi. Jako wzory mamy 
przed oczyma świętych Franciszka Marto i 
świętą Hiacyntę, których Dziewica Maryja 
wprowadziła w ogromne morze Światła Boga, 
doprowadzając ich do wielbienia Go. Stąd 
wypływała dla nich moc, aby pokonywać 
przeciwności i cierpienia. Boża obecność stała 
się stałym elementem ich życia, jak wyraźnie 
przejawia się to w usilnych modlitwach za 
grzeszników i stałym pragnieniu trwania przy 
Jezusie „ukrytym” w tabernakulum. W swoich 
Wspomnieniach (III, n. 6), siostra Łucja odda-
ła głos Hiacyncie, dopiero co obdarzonej wi-
zją: „Czy nie widzisz dróg, ścieżek i pól, peł-
nych ludzi, którzy płaczą z głodu, bo nie mają 
nic do jedzenia. A Ojciec Święty modli się w 
kościele przed Niepokalanym Sercem Maryi, i 
razem z nim modli się bardzo dużo ludzi?”. 
Dziękuję wam bracia i siostry, że mi towarzy-
szycie! Nie mogłem tutaj nie przybyć, aby 
oddać cześć Maryi Pannie i Jej powierzyć Jej 
synów i córki. Pod Jej płaszczem nie zagubią 
się; z Jej ramion przyjdzie nadzieja i pokój, 
których potrzebują i o który błagam dla 
wszystkich moich braci w chrzcie i w człowie-
czeństwie, a zwłaszcza dla chorych i niepełno-
sprawnych, więźniów i bezrobotnych, ubogich 
i opuszczonych. Drodzy bracia, módlmy się do 
Boga, z nadzieją, że ludzie nas wysłuchają; i 
zwróćmy się do ludzi z pewnością, że Bóg 
spieszy nam na ratunek. On nas stworzył rze-
czywiście jako nadzieję dla innych, nadzieję 
realną i możliwą do spełnienia w zależności 
od stanu życia każdego. „Prosząc” i 
„wymagając” od każdego z nas wypełniania 
obowiązków swego stanu (List siostry Łucji, 
28 lutego, 1943), Niebo uruchamia tutaj praw-
dziwą i w pełnym tego słowa znaczeniu mobi-
lizację powszechną przeciwko tej obojętności, 
która oziębia nam serce i pogłębia naszą krót-
kowzroczność. Nie chcemy być poronioną 
nadzieją! Życie może przetrwać tylko dzięki 

hojności innego życia. „Jeżeli ziarno pszenicy 
wpadłszy w ziemię nie obumrze, zostanie tyl-
ko samo, ale jeżeli obumrze, przynosi plon 
obfity” (J 12, 24): powiedział to i uczynił Pan, 
który zawsze nas poprzedza. Kiedy przecho-
dzimy przez krzyż, On już przeszedł przezeń 
wcześniej. W ten sposób wchodzimy na krzyż, 
aby znaleźć Jezusa; ale to On upokorzył się i 
zstąpił aż na krzyż, aby nas znaleźć i w nas 
pokonać mroki zła i doprowadzić nas z powro-
tem do Światła. Pod opieką Maryi, jesteśmy w 
świecie „stróżami poranka”, którzy potrafią 
kontemplować prawdziwe oblicze Jezusa Zba-
wiciela, to oblicze, które jaśnieje w Wielka-
noc, i odkryć młode i piękne oblicze Kościoła, 
który jaśnieje, gdy jest misyjny, gościnny, 
wolny, wierny, ubogi w środki i bogaty w mi-
łość. 
 
 
PIELGRZYMKA  DO  ZIEMI  ŚWIĘTEJ 

„Z   pamiętnika   pielgrzyma” -zakończenie 

17.01.2020 - piątek. Góra Tabor. Przemienie-
nie Pana Jezusa. W kościele malowidła ukazu-
jące 4 przemienienia Pana Jezusa: Narodzenie, 
Eucharystia, Zmartwychwstanie, Ponowne 
przyjście/objawienie się Jezusa. Tabga. Nie 
używać słowa ‘rozmnożenie’ chleba! Cud 
podziału chleba. Cud nakarmienia! Jezus 
wziął, pobłogosławił, połamał i rozdawał… 
To wydarzenie zapowiada Eucharystię. Lud 
nie zauważa tego cudu, Jezus nie robi tego, 
aby się pokazać. Dopiero kiedy uczniowie 
zbierają ułamki, dostrzegają jak wielki to był 
cud. Tak i my w naszym życiu nie dostrzega-
my małych cudów. Gdybyśmy pozbierali całe 
dobro w naszym życiu, byłoby więcej niż 12 
koszy. Bóg działa w naszym życiu w ukryciu, 
po cichu. Kościół Prymatu. Skała, na której 
Pan przygotował ryby dla uczniów, kiedy uka-
zał im się nad Jeziorem Galilejskim po zmar-
twychwstaniu. Kazał im zarzucić sieci po pra-
wej stronie łodzi i złowili mnóstwo ryb. Ogni-
sko – Piotr zaparł się trzy razy Pana grzejąc 
się przy ognisku. Teraz Jezus pyta Piotra przy 
ognisku trzy razy, czy miłuje Go więcej aniże-
li ci… Kiedy Jezus powołał Piotra mówiąc 
‘Pójdź za Mną!’, Piotr owszem poszedł za 
Jezusem, ale jedynie fizycznie. Dopiero po 
Męce, Śmierci i Zmartwychwstaniu Piotr jest 



w stanie iść za Jezusem w pełni. Więc tym 
razem odpowiada w pełni na słowa: ‘Pójdź za 
Mną!’ Zostaje przywrócona mu godność Boża, 
pierścień godności pierwszego papieża. (Moja 
myśl: my też jesteśmy zdolni aby iść w pełni 
ZA JEZUSEM, kiedy doświadczymy męki, 
śmierci i zmartwychwstania; wcześniej może i 
fizycznie idziemy, ale to nie oznacza prawdzi-
wego miłowania….). Góra Błogosławieństw. 
Mojżesz dostaje na górze 10 przykazań, Jezus 
daje na górze 8 błogosławieństw. Błogosławie-
ni (=szczęśliwi) miłosierni… - darować to, co 
nam się należy. Są sytuacje w naszym życiu, w 
których tracimy część siebie. Dostrzegajmy w 
tych sytuacjach okazje do błogosławieństwa! 
To nie są nasze porażki, tylko okazje do wy-
chwalania Pana Boga, bo możemy mieć pew-
ność, że ON nam to wszystko odda! Jest na-
groda za takie spojrzenie na życie. W tych 
sytuacjach złych, trudnych możemy być bło-
gosławieni, szczęśliwi. 

Ogłoszenia duszpasterskie 
Zapraszamy do codziennej modlitwy Litanią 
Loretańską . We wtorek, środę i  piątek Msze 
św. na Woli o godz. 17:00. W niedziele dodat-
kowa Msza św. w sanktuarium o 9:30 . na Wo-
li o  godz. 16:00.  W czwartek od 17.00 Ado-
racja Najświętszego Sakramentu potem Msza 
św. i Nabożeństwo majowe.    
Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-
szych kościołach. Na najbliższy tydzień prosi-
my do sprzątania w sanktuarium  Augustyn 
Majdosz, Józef Słabczyński, Marzena Lorenc, 
Wiesława Sroka, Maria Rusinek, Maria Pucha-
lik, Bogdan Filiks. Na Woli do sprzątania: 
Helena Chowaniec i Janina Kaluba. Do kosze-
nia trawy Wiesław Łątka, Kazimierz sadowski 
i Leszek Łątka. 

Zapowiedzi przedślubne; 
Do sakramentu małżeństwa przygotowują się:  
Mateusz Farbaniec s. Adama i Zuzanny z d. 
Dragan zam. Posada jaśliska oraz Aleksandra 
Katarzyna Drozd c. Andrzeja i Ewy z d. Głód 
zam. w Dukli zap. I 
Ogłoszenie społeczne: 
Gmina Jaśliska informuje, że istnieje możli-
wość montażu instalacji fotowoltaicznych do 
wytwarzania energii elektrycznej. Dostępne są 
2 instalacje o mocy 3 kW. Do przedmiotowych 
instalacji udzielane jest 70% dofinansowania 
kosztów instalacji netto w ramach projektu pn. 
„Instalacja systemów energii odnawialnej dla 
gospodarstw domowych z terenu gminy Jaśli-
ska, Lesko i Rymanów” w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2014.  
Z montażu instalacji mogą skorzystać osoby, 
które nie mają jeszcze zamontowanych instala-
cji fotowoltaicznych oraz kolektorów słonecz-
nych montowanych w 2019 r. Deklaracje 
uczestnictwa można składać do urny umiesz-
czonej przed budynkiem urzędu oraz mailowo 
na adres: ug@jasliska.info. Deklaracje będą 
przyjmowane do 12 maja 2020 r. (wtorek) do 
godziny 1500. W przypadku większej ilości 
chętnych przeprowadzone zostanie losowanie. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w 
Urzędzie Gminy Jaśliska lub pod nr telefonu 
13 43 10 590. 
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  Data Godz. V Niedziela  Wielkanocy 

Poniedz.11. 05 7:00 Zm. Helena Winnicka/int od  szwagierki z rodziną// 

 8:00 
Zm. Andrzej Bień/int od syna  z  rodziną/ 
Zm. Ryszard Bogacz/int od Zofii i Wilhelma Madej/ 
Zm. Kazimiera  Marczak/int od sąsiadki z Zawadki/-poza parafią 

 18:00 Zm. Maria i Jan Kostycz 
Zm.  Maria Szerszeń /int od  rodziny Podrygajło/-poza parafią 

Wtorek 12.05 7:00 Zm. Władysław Zawada /int od szwagra Antoniego z rodziną/ 

 8:00 Zm. Stefania, Felicja, Szymon 
Zm. Ryszard Bogacz/int od Adama z rodziną/ -poza parafią 

Wola 17:00 Zm.  Halina Prochownik /int od wnuka Grzegorza/ 

 18:00 
Zm. Ignacy Marczak w 1 rocz. Śmierci 
Zm. Genowefa i Mieczysław Niziołek 
Zm. Felicja Lorenc/int od rodziny Moriak z Tylawy/-poza parafią 

Środa 13.05 7:00 Zm. Józefa Kozik/int od Bożeny i Małgorzaty/ 

 8:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie Boże błogosł.  dla Krystiana i Barbary 
w 1 rocz ślubu  
Zm. Paweł Patlewicz /int  od  Teresy Pasiecznej/-poza parafią 

Wola 17:00 O  Boże blogosł  dla całej rodziny oraz ustanie pandemii 

 18:00 
Zm. Bronisława, Jan 
Zm. Ignacy Mezglewski 
Zm. Stanisław Łątka/int od rodziny Kuczała i Strzelec/-poza parafią 

Czwartek 14.05 7:00 Zm. Helena Zawada/int od Stanisławy Zieba/ 

 8:00 
Zm. Mieczysław, Jan, Alicja, Zofia Juszkiewicz 
O zgodę, miłość w rodzinie i powrót do Boga dla dzieci  
Zm. Ryszard Bogacz/ int od   Winnickiego /- poza parafią 

 18:00 

O Boże błogosł, zdrowie dla Kingi Kuczyńskiej 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł dla Jerzego i Joanny w 30 rocz 
ślubu 
O Boże błogosł, zdrowie dla Zofii i całej rodziny 

Piątek 15.05 7:00 Zm. Ryszard Bogacz/int od sąsiada Eugeniusza/ 

 8:00 Zm. Genowefa i Henryk Łątka 
Zm. Paweł Lorenc 

Wola 17:00 Za zmarłych z rodzin Róży św. Tekli 

 18:00 
Zm.  Jadwiga i Władysław Rajchel oraz Jan Wiernasz 
Zm. Maria  Kostycz w 5 rocz śmierci/int od córki Krystyny z Zagórza/ 
Zm. Paweł Patlewicz/int od  Genowefy Winnickiej /-poza parafią 

Sobota 16.05 7:00 Zm. Władysław Zawada/int od szwagierki  Marii i Stanisława z rodziną/ 

 8:00 
Zm. Jan Madej w 4 rocz śmierci 
Zm. Zofia Biłas i Jan Majdosz/int od siostry/ 
Zm. Stanisław Łątka /int od koleżanek z pracy Agaty/-poza parafią 

 18:00 Zm. Maria,  Mieczysław, Tadeusz Marczak 
O Boże błogosł , zdrowie dla Agnieszki  i Jerzego Pisarek  

Niedziela 17.05 7:00 Zm. Maria, Marcjanna, oraz za dusze w zmarłych Bogu wiadomych 

 8:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł. dla  całej rodziny 
Dziękczynna za życie , pontyfikat Jana Pawła II oraz o nowe powołania  
kapłańskie i zakonne /int od Róży św. Jana Pawła II/ 

Wola 9:30 Zm. Stanisława, Jan, Jolanta, Weronika, Józef, Katarzyna, Stanisława, 
Franciszek, Maria, Franciszek, Adela, Stanisław, Edward, Kazimierz 

 9:30 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł dla rodziny 

 11:00 O Boże błogosł Władysławy Stanisz z okazji 74 urodzin /int córek i syna 
Zm. Stanisław Łątka /int od Mamy/ 

 16:00 Zm. Genowefa Gładysiewicz 

Wola 16:00 Zm. Felicja Lorenc/int od  chrześniaka Janusza z rodziną/ 


